
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 43 del 17/06/2016 
 
Oggetto: Approvazione schema convenzione Talete per fornitura acqua loc. Le Conce.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 16.45 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  

PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO : 

- CHE il Comune di Acquapendente con deliberazione del C.C. n. 13 del 26.02.1996 approvava lo schema di 

convenzione della gestione “ Acquedotto del Paglia Loc. Le conce”; 

- CHE il Comune di Proceno con deliberazione della G.C. n. 5 del 25.02.1997 approvava la convenzione con il Comune 

di Acquapendente per la gestione dell’acquedotto del Paglia; 

- CHE il servizio idrico del Comune di Acquapendente veniva trasferito al gestore unico Talete s.p.a. con verbale di 

consegna del 02.04.2007; 

-  CHE il Comune di Proceno con atto sottoscritto in data 074.10.2012 stipulava con la società Talete s.p.a. convenzione 

con la quale si obbligava a garantire la dotazione idrica dell’acquedotto denominato “ Le Conce”per le utenze 

allacciate dal Comune di Acquapendente; 

- CHE la suddetta convenzione è scaduta il 01.01.2014; 

- CHE il piano di rientro del pregresso debito relativo alla fornitura acqua  per gli anni che vanno dal 2007 al 2011 è 

stato  rispettato dalla Soc. Talete s.p.a. che ha regolarmente pagato l’importo dovuto; 

 RITENUTO dover predisporre un nuovo accordo tra le parti per regolamentare i rapporti relativamente alla 

fornitura di acqua dal Comune di Proceno alla soc. Talete s.p.a.; 

Visto il nuovo schema predisposto dall’ufficio tecnico comunale 

 TITENUTO lo stesso migliorativo rispetto al precedente in quanto stabilisce che il costo dell’acqua al metro cubo 

che Talete applica per la fornitura al Comune di Proceno non deve essere superiore a quello di acquisto allo stesso 

Comune; 

 Visto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di settore sulla presente proposta; 

 Visto lo Statuto Comunale 

 Con voti unanimi 

DELIBERA 

 Di approvare per le motivazioni indicate in premessa lo schema di convenzione che seppur non allegato al presente 

atto ne forma parte integrante e sostanziale con il quale si disciplinano i rapporti tra il Comune di Proceno e la Soc. Talete 

s.p.a. per la fornitura di acqua per le utenze allacciata dal Comune di Acquapendente; 

 Di autorizzare il Responsabile del settore tecnico alla sottoscrizione della convenzione; 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to       

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cinzia Pellegrini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  16/07/2016       al  31/07/2016           al n. 268     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 16/07/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/07/2016       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line 

 

Proceno lì 26/07/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


